
19/04/2022 15:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1024489&tipo=p&pagina=2&co_no_uasg=158123&numprp=92022&f_… 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2022 (SRP)

 

Às 10:57 horas do dia 23 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSILAINE MARIA

LIMA GUILARDUCCI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23222000309202212, Pregão nº 00009/2022. 

 

Resultado da Homologação

Item: 21

Descrição: Papel Higiênico

Descrição Complementar: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem Ou Aparas Excelente Qualidade , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Folha

Simples , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Macio, Absorvente E Homogêneo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.048 Unidade de fornecimento: Pacote 4,00 UN

Valor Máximo Aceitável: R$ 6,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: ONLINE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,4900 e a quantidade de 1.048 Pacote 4,00

UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/03/2022

10:44:43
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONLINE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO

EIRELI, CNPJ/CPF: 33.431.729/0001-71, Melhor lance: R$ 5,4900

Homologado
23/03/2022

11:00:16

JOSILAINE MARIA

LIMA GUILARDUCCI

Item: 22

Descrição: Sabão Barra

Descrição Complementar: Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 470 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 UN

Valor Máximo Aceitável: R$ 7,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: PEDRO HENRIQUE BENTO LIMA 09497647603 , pelo melhor lance de R$ 5,9500 e a quantidade de 470 Embalagem 5,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/03/2022

10:44:44
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEDRO HENRIQUE BENTO LIMA 09497647603,

CNPJ/CPF: 32.808.947/0001-10, Melhor lance: R$ 5,9500

Homologado
23/03/2022

11:00:24

JOSILAINE MARIA LIMA

GUILARDUCCI

Item: 23

Descrição: Sabão Pó

Descrição Complementar: Sabão Pó Odor: Não Aplicável , Aditivos: Não Aplicável , Aplicação: Limpeza Geral

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 505 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 KG

Valor Máximo Aceitável: R$ 5,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: ECO PLAST COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,2800 e a quantidade de 505 Caixa 1,00 KG .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/03/2022

10:44:46
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:

20.161.464/0001-97, Melhor lance: R$ 4,2800

Homologado
23/03/2022

11:00:33

JOSILAINE MARIA LIMA

GUILARDUCCI

Item: 24

Descrição: Sabão Pasta

Descrição Complementar: Sabão Pasta Nome: Sabao Em Pasta



19/04/2022 15:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1024489&tipo=p&pagina=2&co_no_uasg=158123&numprp=92022&f_… 2/4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 311 Unidade de fornecimento: Pote 500,00 G

Valor Máximo Aceitável: R$ 6,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no

julgamento

23/03/2022

09:12:24
-

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta acima do valor de referência,

negociação sem sucesso

Homologado
23/03/2022

11:00:42

JOSILAINE MARIA LIMA

GUILARDUCCI

Item: 25

Descrição: Sabonete Líquido

Descrição Complementar: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido , Aroma: Erva-Doce ,

Características Adicionais: Refil 800 Ml Para Dispenser

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 474 Unidade de fornecimento: Frasco 800,00 ML

Valor Máximo Aceitável: R$ 8,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO , pelo melhor lance de R$ 8,1000 e a quantidade de 474 Frasco 800,00 ML .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/03/2022

10:44:47
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF:

21.767.486/0001-68, Melhor lance: R$ 8,1000

Homologado
23/03/2022

11:00:44

JOSILAINE MARIA LIMA

GUILARDUCCI

Item: 26

Descrição: Saco Plástico Lixo

Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Material: Plástico Biodegradável , Altura: 105 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 100 L, Largura:

75 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 335 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Valor Máximo Aceitável: R$ 56,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO , pelo melhor lance de R$ 40,9000 e a quantidade de 335 Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/03/2022

10:44:49
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF:

21.767.486/0001-68, Melhor lance: R$ 40,9000

Homologado
23/03/2022

11:00:52

JOSILAINE MARIA LIMA

GUILARDUCCI

Item: 27

Descrição: Toalha De Papel

Descrição Complementar: Toalha De Papel Material: Papel , Comprimento: 23 CM, Cor: Creme , Largura: 23 CM, Características Adicionais:

Interfolhas/Crepado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.350 Unidade de fornecimento: Pacote 1000,00 FL

Valor Máximo Aceitável: R$ 21,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: MAGAZINE MENEGHEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,8000 e a quantidade de 1.350 Pacote 1000,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/03/2022

10:44:50
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAGAZINE MENEGHEL LTDA, CNPJ/CPF:

01.942.594/0001-12, Melhor lance: R$ 13,8000

Homologado
23/03/2022

11:01:02

JOSILAINE MARIA LIMA

GUILARDUCCI

Item: 28

Descrição: Vassoura

Descrição Complementar: Vassoura Nome: Vassoura

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 64 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 18,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado



19/04/2022 15:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1024489&tipo=p&pagina=2&co_no_uasg=158123&numprp=92022&f_… 3/4

Adjudicado para: ULTRA BONI LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,3500 e a quantidade de 64 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/03/2022

10:44:52
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ULTRA BONI LTDA, CNPJ/CPF:

13.249.746/0001-85, Melhor lance: R$ 15,3500

Homologado
23/03/2022

11:01:13

JOSILAINE MARIA LIMA

GUILARDUCCI

Item: 29

Descrição: Vassoura

Descrição Complementar: Vassoura Material Cerdas: Crina , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM,

Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 24,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: PEDRO HENRIQUE BENTO LIMA 09497647603 , pelo melhor lance de R$ 24,6000 e a quantidade de 62 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/03/2022

10:44:53
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEDRO HENRIQUE BENTO LIMA 09497647603,

CNPJ/CPF: 32.808.947/0001-10, Melhor lance: R$ 24,6000

Homologado
23/03/2022

11:01:21

JOSILAINE MARIA LIMA

GUILARDUCCI

Item: 30

Descrição: Vassourinha

Descrição Complementar: Vassourinha Aplicação: Limpeza Sanitário , Material Cabo: Plástico , Material Cerda: Náilon

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 73 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 6,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,8100 e a quantidade de 73 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/03/2022

10:44:55
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA,

CNPJ/CPF: 26.759.927/0001-01, Melhor lance: R$ 6,8100

Homologado
23/03/2022

11:01:30

JOSILAINE MARIA LIMA

GUILARDUCCI

Item: 31

Descrição: Álcool Etílico

Descrição Complementar: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Gel

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Litro

Valor Máximo Aceitável: R$ 12,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: ULTRA BONI LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,0000 e a quantidade de 500 Litro .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/03/2022

10:44:57
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ULTRA BONI LTDA, CNPJ/CPF:

13.249.746/0001-85, Melhor lance: R$ 8,0000

Homologado
23/03/2022

11:01:39

JOSILAINE MARIA LIMA

GUILARDUCCI

Item: 32

Descrição: Hipoclorito De Sódio

Descrição Complementar: Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Líquido , Concentração: Teor Mínimo De 5% De Cloro Ativo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Litro

Valor Máximo Aceitável: R$ 8,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: ECO PLAST COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,0100 e a quantidade de 360 Litro .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



19/04/2022 15:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1024489&tipo=p&pagina=2&co_no_uasg=158123&numprp=92022&f_… 4/4

Adjudicado 23/03/2022

10:44:59

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:

20.161.464/0001-97, Melhor lance: R$ 7,0100

Homologado
23/03/2022

11:01:49

JOSILAINE MARIA LIMA

GUILARDUCCI

Item: 33

Descrição: Detergente limpeza veículo

Descrição Complementar: Detergente Limpeza Veículo Aspecto Físico: Semipastoso , Composição: Shampoo Automotivo C/ Cera , Características

Adicionais: Lavagem De Veiculos E Superficies Pintadas

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 11,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO , pelo melhor lance de R$ 8,5500 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/03/2022

10:45:17
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF:

21.767.486/0001-68, Melhor lance: R$ 8,5500

Homologado
23/03/2022

11:01:59

JOSILAINE MARIA LIMA

GUILARDUCCI

Qtde Total de Registros: 33 Página: 2 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Página Anterior  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens();


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 50/2022 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 23 de Março de 2022

 Termo_de_Homologao_9.2022.pdf

Total de páginas do documento original: 4

(Assinado digitalmente em 19/04/2022 16:54 ) 
SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL 

COORDENADOR

1379852

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 50 2022 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 23

 e o código de verificação: /03/2022 ed05224997

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

